
Dlouhá Stráň
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 49.959981N, 17.500804E

Nadmořská výška: 517 m n. m. První pís. zmínka: 1524 (500 let) Katastrální výměra: 222 ha

Počet obyvatel: 98 PSČ: 792 01

Adresa URL: www.dlouhastran.cz

O obci
Obec Dlouhá Stráň se nachází v okolí malebné krajiny Slezské Harty.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1524. Ze starých dokladů lze dokázat, že údolí řeky
Moravice bylo starodávnou hranicí osidlování a to z jihu a ze severu. V té době nabylo osidlování českým
obyvatelstvem velkého rozmachu.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází obchod se smíšeným zbožím nazvaný Potraviny Demi. Turisté se mohou ubytovat v
apartmánech Jiřího Perďocha, popř. v Hospodě U Jirky.

Okolí a příroda
Vesnice Dlouhá Stráň, která těsně sousedí s přehradní nádrží Slezská  Harta, patří mezi
nejklidnější v regionu a obklopuje ji krásná příroda. V  její blízkosti, nad obcí Mezina, se nachází tzv.
Venušina sopka, jedna ...

Současnost obce
Obec v současné době disponuje pouze omezenou infrastrukturou, je však  dostupná  autobusovou dopravou.
Vybudováno zde bylo dětské a volejbalové  hřiště nebo tenisový kurt. Občané mohou ...

Sportovní možnosti
Pro plavce je zde k dispozici rybník, který se nachází vedle kostela. V obci je také hřiště a tenisový kurt.

Památky a zajímavosti
Nejzajímavější církevní památkou v obci je kostel zasvěcený sv. Anně, který byl dostavěn v roce 1772. K
dalším památkám patří boží muka, která stojí ve volné krajině za vesnicí.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4689/dlouha-stran/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 6.5.2024 15:24:18



Obcí prochází silnice č. 4581, ze které se vjíždí na silnici II. třídy č. 452. Je zde autobusová
zastávka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4689/dlouha-stran/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 6.5.2024 15:24:18


